
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 지방세 수입 관리
단위: 자주재원 확충 (단위:천원)

재무과 2,748,901 4,263,455 △1,514,554

국 65,299

군 2,683,602

지방세 수입 관리 597,940 514,549 83,391

국 65,299

군 532,641

자주재원 확충 215,768 175,444 40,324

지방세부과업무추진 204,349 156,025 48,324

201 일반운영비 56,389 51,089 5,300

01 사무관리비 41,389 36,089 5,300

○ 일반수용비 23,000

- 지방세 고지서 구입(등록먼허세,주민세,
자동차세, 재산세 등)

10,000

- 지방세 납부홍보(현수막, 입간판)
2,000

- 지방세 정기,수시분 고지서 구입
6,000

- 우편송달용 창봉투 제작
3,000

- 전자고지 송달 안내문 제작
2,000

○ 지방세 감면 준수사항 안내문 제작 등
4,000

○ 지방세 실무해설(법령집) 구입
1,000

○ 지방세 고지서 발송용 봉투제작
3,000

○ 초고속프린터기 유지보수
2,000

○ 초고속프린터 소모품 구입(토너 등)
2,619

○ 지방세 심의위원회 운영수당
770

○ 지방세 납부홍보(플래카드 및 영상수수료)
5,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○ 지방세 고지서 발송 우편 요금
15,000

203 업무추진비 23,000 23,000 0

03 시책추진업무추진비 23,000 23,000 0

○ 재무행정 시책업무추진
23,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 지방세 성실 우수납세자 경품 지급
1,000
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10,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,619,000원

70,000원*11명

5,000,000원

15,000,000원

23,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 수입 관리
단위: 자주재원 확충 (단위:천원)

303 포상금 12,000 12,000 0

01 포상금 12,000 12,000 0

○ 지방세정운영 읍면 종합평가 포상금
12,000

306 출연금 3,198 3,077 121

01 출연금 3,198 3,077 121

○ 지방세 연구원 출연금 3,198

308 자치단체등이전 108,762 65,859 42,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,762 65,859 42,903

○ 차세대 지방세정보시스템 유지보수비
108,762

지방소득세 지자체 신고센터 11,419 11,419 0

201 일반운영비 11,419 11,419 0

01 사무관리비 3,729 3,729 0

○ 일반운영비 3,729

- 지방소득세 안내문 제작
2,442

- 지방소득세 신고.납부 현수막 제작
1,287

02 공공운영비 7,690 7,690 0

○ 공공운영비 7,690

- 신고납부서 발송 우편 요금
2,310

- 통신회선 유지비 5,380

보유세 부담의 형평성 제고 154,346 161,440 △7,094

국 65,299

군 89,047

개별주택가격조사·산정추진(국비) 154,346 161,440 △7,094

국 65,299

군 89,047

101 인건비 52,959 50,078 2,881

국 22,550

군 30,409

04 기간제근로자등보수 52,959 50,078 2,881

○ 개별주택가격조사 산정 추진 인건비
52,959

국 22,550

군 30,409

201 일반운영비 100,981 109,362 △8,381

국 42,583

군 58,398

01 사무관리비 100,981 109,362 △8,381

○ 일반운영비 100,211
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12,000,000원

3,198,000원

108,762,000원

6,600통*370원

13개소*99,000원

2,310,000원

5,380,000원

52,958,400원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 수입 관리
단위: 보유세 부담의 형평성 제고 (단위:천원)

- 개별주택가격 검증수수료
89,992

국 36,897

군 53,095

- 특성조사표 등 사무용품 구입
6,219

국 3,731

군 2,488

- 개별주택가격 홍보용 플래카드 제작
4,000

국 1,640

군 2,360

○ 개별주택가격 심의위원회 수당
770

국 315

군 455

202 여비 406 2,000 △1,594

국 166

군 240

01 국내여비 406 2,000 △1,594

○ 개별주택추진 여비 406

국 166

군 240

지방세입 확보 139,236 119,136 20,100

지방세 체납액 징수 효율성 제고 50,156 49,136 1,020

201 일반운영비 50,156 49,136 1,020

01 사무관리비 40,156 24,136 16,020

○ 일반수용비 31,156

- 지방세 체납액 정리 현수막 제작
1,936

- 지방세 체납(봉합형) 고지서 구입
3,850

- 지방세 독촉(봉합형) 고지서 구입
3,850

- 지방세 체납 고지서 발송용 봉투제작
2,000

- 체납차량 번호판 영치증 및 영치예고서
제작 500

- 체납차량 번호판영치 물품구입(족쇄 등)
900

- 초고속프린터기 소규모 수선
2,000

- 체납자 신용정보조회 및 체납시스템 연계
서비스 이용수수료

6,000
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89,992,000원

6,219,000원

4,000,000원

70,000원*11명

406,000원

1,936,000원

77,000원*50박스

77,000원*50박스

100원*20,000매

50,000원*10박스

900,000원

2,000,000원

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 수입 관리
단위: 지방세입 확보 (단위:천원)

- 체납자 금융재산 전자압류서비스 이용수
수료 10,120

○ 지방세 징수업무 관련 시스템 관리 9,000

- 카카오 알림톡 관리시스템 유지보수
3,000

- 번호판영치시스템 유지보수
6,000

02 공공운영비 10,000 25,000 △15,000

○ 독촉 및 체납고지서 발송 우편 요금
10,000

군 금고 협력사업 추진 60,000 60,000 0

306 출연금 60,000 60,000 0

01 출연금 60,000 60,000 0

○ 군 금고 협력사업비 출연금((재)장흥군 나
눔복지재단기금) 20,000

○ 군 금고 협력사업비 출연금((재)장흥군 인
재육성장학회) 40,000

지방세 체납 전자고지 시스템 구축사업 29,080 0 29,080

201 일반운영비 8,080 0 8,080

01 사무관리비 8,080 0 8,080

○ 지방세 체납 전자고지(카카오) 시스템 운
영비 8,080

- 전자고지 개인정보 암호화비용
600

- 전자고지서 발송 요금
7,480

405 자산취득비 21,000 0 21,000

01 자산및물품취득비 21,000 0 21,000

○ 지방세 체납 전자고지(카카오) 시스템 구
축비 21,000

지방세외수입 확보 88,590 58,529 30,061

세외수입 운영지원 88,590 58,529 30,061

201 일반운영비 32,460 27,460 5,000

01 사무관리비 22,460 18,460 4,000

○ 세외수입 고지서(일반,독촉)
3,300

○ 세외수입 실과소 및 읍.면별 고지서 일괄
제작(일반,독촉) 2,640

○ 기부금품 심의위원 수당
840

○ 가상계좌 수납(수수료)
1,200

○ 전자예금압류 시스템 사용수수료
8,000

○ 세외수입 일제 정리기간 프랑카드
1,980

- 4 -

440원*23,000건

250,000원*12월

500,000원*12월

10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

4원*150,000건

187원*40,000건

21,000,000원

3,300,000원

2,640,000원

840,000원

100,000원*12월

8,000,000원

66,000원*15개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 수입 관리
단위: 지방세외수입 확보 (단위:천원)

○ 한국자산공사 공매대행 수수료
4,000

○ 세외수입 납부안내(SNS전송료)
500

02 공공운영비 10,000 9,000 1,000

○ 세외수입고지서 송달 우편요금
10,000

308 자치단체등이전 56,130 31,069 25,061

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,130 31,069 25,061

○ 세외수입 정보시스템 유지비
56,130

재정지원 175,744 164,374 11,370

회계업무의 안정적 운영 175,744 164,374 11,370

투명한회계처리 175,744 163,744 12,000

201 일반운영비 145,744 133,744 12,000

01 사무관리비 118,280 106,280 12,000

○ 일반수용비 35,080

- 국가종합전자조달시스템 이용료
14,000

- 책자구입(물가정보지 외)
1,080

- 물품 감정 수수료 2,000

- 계약업무 법령집 등 3,000

- 결산서 및 부속서류 제작
15,000

○ 운영수당 23,200

- 장흥군계약심의위원회 참석수당
5,040

- 결산검사 위원 수당(일반인)
13,000

- 결산검사 운영 경비
3,000

- 장흥군계약심의위원회 운영 경비
2,160

○ 재무제표 검토용역(공인회계사)
20,000

○ 공직자 회계업무 역량강화 교육,교재제작
10,000

○ 주민참여공사감독제 운영수당
8,000

○ 공공계약 전문 컨설팅 운영
22,000

02 공공운영비 27,464 27,464 0

○ 회계 재정보증 보험료 3,500

○ 계약관련 프로그램 관리비 23,964

- 계약관련 프로그램 유지보수
4,716
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2,000,000원*2건

50원*10,000건

10,000,000원

56,130,000원

20,000원*700건

30,000원*3종*12월

2,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

5,040,000원

130,000원*20일*5명

60,000원*10일*5명

2,160,000원

20,000,000원*1회

5,000,000원*2회

8,000,000원

22,000,000원*1식

3,500,000원

393,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 재정지원
단위: 회계업무의 안정적 운영 (단위:천원)

- 적격심사 프로그램 유지보수
4,440

- 관급자재관리 프로그램 유지보수
4,440

- 계약정보공개 프로그램 유지보수
4,356

- 세입세출 재정정보시스템 유지보수
1,656

- 하자검사대상안내 프로그램 유지보수
4,356

203 업무추진비 30,000 30,000 0

03 시책추진업무추진비 30,000 30,000 0

○ 회계관리 시책업무추진비
30,000

공용차량 운영 165,560 274,210 △108,650

차량 통합관리 165,560 274,210 △108,650

효율적인 차량 관리 165,560 274,210 △108,650

201 일반운영비 159,500 167,610 △8,110

01 사무관리비 12,500 10,500 2,000

○ 도산하 운전원·가족 체육대회 참가 물품
구입 3,000

○ 불용차량 감정평가 수수료
3,000

○ 차고지 운영물품 구입 1,500

○ 통합관리차량 후불하이패스 요금
5,000

02 공공운영비 147,000 157,110 △10,110

○ 공공요금 및 제세 32,000

○ 차량유류대 및 정비 유지비
110,000

○ 공용차량 자동차보험 자기부담금 지원
5,000

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 차량정비 및 군정업무 추진 여비
4,860

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○ 도산하 운전원·가족 체육대회 참가자 보
상금 1,200

공공시설물 및 재산관리 1,578,374 3,016,293 △1,437,919

재산관리 102,900 1,647,925 △1,545,025

공유재산관리 66,360 1,616,360 △1,550,000

201 일반운영비 66,360 66,360 0

01 사무관리비 66,360 66,360 0
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370,000원*12월

370,000원*12월

363,000원*12월

138,000원*12월

363,000원*12월

30,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

5,000,000원

32,000,000원

110,000,000원

500,000원*10건

4,860,000원

30,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공시설물 및 재산관리
단위: 재산관리 (단위:천원)

○ 공유재산 소유권이전 등기촉탁수수료
2,000

○ 공유재산 입찰수수료 5,000

○ 공유재산 측량수수료 6,000

○ 공유재산 감정평가수수료
50,000

○ 공유재산 심의위원회 개최 참석수당
3,360

공유재산관리 실태조사 27,540 27,565 △25

101 인건비 27,540 27,565 △25

04 기간제근로자등보수 27,540 27,565 △25

○ 군유재산 실태조사 인건비 27,540

- 급여 20,863

- 주휴수당 4,173

- 4대보험료 2,504

전자태그 관리시스템 구축 9,000 4,000 5,000

201 일반운영비 9,000 4,000 5,000

01 사무관리비 9,000 4,000 5,000

○ 전자태그(RFID) 재료구입
4,000

○ 전자태그(RFID) 프로그램 유지보수비
5,000

청사관리 1,475,474 1,368,368 107,106

청사관리 및 유지 1,122,498 990,485 132,013

101 인건비 118,542 55,129 63,413

04 기간제근로자등보수 118,542 55,129 63,413

○ 청사 청소관리 인건비 118,542

- 급여 83,450

- 주휴수당 16,690

- 4대보험 10,016

- 퇴직금 8,386

201 일반운영비 964,156 895,556 68,600

01 사무관리비 53,556 47,556 6,000

○ 본청 청소용품 구입
6,000

○ 화장실 화장지 구입
9,000

○ 종량제 쓰레기봉투 구입
1,056

○ 청사관리 청소용 마대 구입
500

○ 청사 건물실내 정기소독(본청, 의회동, 별
관, 군민회관, 2청사) 4,000

○ 화장실 핸드타올 구입 5,000
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2,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

50,000,000원

3,360,000원

80,240원*260일

80,240원*52일

2,504,000원

4,000,000원

5,000,000원

80,240원*4명*260일

80,240원*4명*52일

2,504,000원*4명

2,096,270원*4명

200,000원*30종

15,000원*50개*12월

1,100원*80매*12월

500,000원

800,000원*5회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공시설물 및 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

○ 청사관리용 소모품 구입
4,000

○ 청사 화장실 비데 등 렌탈료
24,000

02 공공운영비 910,600 848,000 62,600

○ 공공요금 및 제세 340,000

- 공공요금 300,000

- 연료비 40,000

○ 공유재산 재해보험료 488,600

- 건물(시설물) 재해복구 공제
275,000

- 영조물 배상 공제 187,000

- 관공선 재해복구 공제
6,600

- 중대재해배상책임공제
20,000

○ 시설장비유지비(본청,의회,제2청사, 차고,
군민회관등) 35,000

○ 자가용 전기설비 안전관리 대행수수료
17,000

○ 소방시설 점검 및 방화관리 대행수수료
30,000

401 시설비및부대비 39,800 39,800 0

01 시설비 39,800 39,800 0

○ 청사 정기 안전점검 용역
19,800

○ 청사 조경수 관리 20,000

본청 소규모 보수공사 55,000 135,000 △80,000

401 시설비및부대비 55,000 135,000 △80,000

01 시설비 55,000 135,000 △80,000

○ 청사 소규모 보수공사
50,000

○ 청사 냉난방기 세관작업
5,000

일하는 분위기 조성 50,000 100,000 △50,000

405 자산취득비 50,000 100,000 △50,000

01 자산및물품취득비 50,000 100,000 △50,000

○ 소규모 물품구입 50,000

군민회관 운영관리 47,976 35,596 12,380

201 일반운영비 47,976 35,596 12,380

01 사무관리비 44,976 32,596 12,380

○ 일반수용비 26,656

- 군민회관 청소용품 구입
1,500

- 군민회관 화장지 구입
2,000
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4,000,000원

24,000,000원

300,000,000원

40,000,000원

275,000,000원

187,000,000원

6,600,000원

20,000,000원

35,000,000원

17,000,000원

30,000,000원

3,300,000원*6개소

20,000,000원

50,000,000원

5,000,000원*1회

50,000,000원

1,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공시설물 및 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

- 업무추진 사무용품 구입
500

- 쓰레기봉투 구입 800

- 프린터 토너 구입 1,400

- 공기청정기 렌탈료
480

- 화장실 핸드제닉 렌탈료
1,800

- 화장실 에어제닉 렌탈료
1,296

- 일직 수당 7,200

- 재택근무(숙직) 수당
9,680

○ 군민회관 정수기 유지관리비
2,000

○ 군민회관 엘리베이터 유지관리비
3,000

○ 군민회관 정화조 청소
3,000

○ 군민회관 물탱크 청소
1,500

○ 군민회관 냉난방기 청소
1,500

○ 군민회관 청소 용역
3,000

○ 급식비 4,320

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 소규모 보수 3,000

읍면청사관리 200,000 80,000 120,000

401 시설비및부대비 200,000 80,000 120,000

01 시설비 200,000 80,000 120,000

○ 읍면 소규모 보수공사
50,000

○ 회진면 창고 확장 및 환경실무원 휴게시설
조성 150,000

장흥군 청사 건립 60,000 10,000 50,000

군 청사 신축 60,000 10,000 50,000

청사 신축 60,000 10,000 50,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○ 청사 신축 추진위원회 회의 참석 수당
2,000

○ 신청사 건립사업 홍보물제작비(설계공모
당선작 리플렛, 책자 등)

3,000

○ 신청사 건립 주민설명회 등 현수막, 인쇄
물 제작비 3,000
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10,000원*5종*10회

800,000원

350,000원*4개

40,000원*12개월

25,000원*6대*12개월

18,000원*6대*12개월

60,000원*1명*120일

20,000원*484일

2,000,000원

3,000,000원

1,500,000원*2회

750,000원*2회

1,500,000원

1,500,000원*2회

4,320,000원

3,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 장흥군 청사 건립
단위: 군 청사 신축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

01 시설비 52,000 0 52,000

○ 신청사 건축기획 업무 용역
22,000

○ 편입필지 감정평가 등 기타 수수료
30,000

행정운영경비(재무과) 141,283 154,029 △12,746

기본경비 141,283 154,029 △12,746

기본경비/부과 68,498 77,029 △8,531

201 일반운영비 20,238 28,049 △7,811

01 사무관리비 15,238 23,049 △7,811

○ 일반수용비 6,088

○ 신문구독료 6,000

○ 급식비 3,150

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 공공요금 및 제세 5,000

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○ 지방세 부과업무 추진 6,480

203 업무추진비 41,280 41,280 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

○ 부군수 36,300

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

○ 부서운영업무추진비
4,980

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 실과 공통자산 취득비 500

기본경비/징수 9,765 9,900 △135

201 일반운영비 5,265 5,400 △135

01 사무관리비 5,265 5,400 △135

○ 일반수용비 2,025

○ 징수업무 추진 급식비
3,240

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○ 징수 업무 추진 여비 4,500

기본경비/세외수입 12,560 13,590 △1,030

201 일반운영비 8,510 9,090 △580

01 사무관리비 8,510 9,090 △580

○ 일반수용비 5,270

○ 세외수입 업무 추진 급식비
3,240
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22,000,000원*1식

30,000,000원

6,088,000원

6,000,000원

3,150,000원

5,000,000원

6,480,000원

3,025,000원*12월

(400,000원+(5,000원*3명))*12월

500,000원

2,025,000원

9,000원*3명*10회*12월

4,500,000원

5,270,000원

3,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○ 세외수입 업무추진 여비
4,050

기본경비/경리 25,740 27,500 △1,760

201 일반운영비 18,720 19,800 △1,080

01 사무관리비 18,720 19,800 △1,080

○ 일반수용비 9,720

○ 회계업무 추진 급식비 9,000

202 여비 7,020 7,700 △680

01 국내여비 7,020 7,700 △680

○ 국내여비 2,520

- 공사확인 및 준공검사입회 여비
1,620

- 관급자재 검수 여비 900

○ 군정업무 수행 여비 4,500

기본경비/재산관리 14,970 16,110 △1,140

201 일반운영비 8,730 9,180 △450

01 사무관리비 8,730 9,180 △450

○ 일반수용비 4,050

○ 급식비 4,680

202 여비 6,240 6,930 △690

01 국내여비 6,240 6,930 △690

○ 국내여비 6,240

기본경비/공공건축 9,750 9,900 △150

201 일반운영비 6,750 7,200 △450

01 사무관리비 6,750 7,200 △450

○ 일반수용비 4,050

○ 급식비 2,700

202 여비 3,000 2,700 300

01 국내여비 3,000 2,700 300

○ 여비 3,000

재무활동(재무과) 30,000 30,000 0

내부거래지출(재무과) 30,000 30,000 0

내부거래지출(재무과) 30,000 30,000 0

702 기금전출금 30,000 30,000 0

01 기금전출금 30,000 30,000 0

○ 군 금고 협력사업비 전출금(장흥군 체육진
흥기금) 30,000
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4,050,000원

9,720,000원

9,000,000원

1,620,000원

900,000원

4,500,000원

4,050,000원

4,680,000원

6,240,000원

4,050,000원

2,700,000원

3,000,000원

30,000,000원


